Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

1

SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quinta-Feira - Ano II - Edição N° 41

18  de maio de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
Errata nº 03/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores da Estância Turística de Avaré/SP, Estado de São Paulo,
através de seu Vice-Presidente FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ, ROBERTO DE ARAUJO - PRIMEIRO
SECRETÁRIO, ANA PAULA TIBÚRCIO DE GOGOY - SEGUNDA SECRETÁRIA, no uso de suas atribuições
legais, juntamente com a Comissão Legislativa Coordenadora do Concurso nº 01/2023, nomeada pelo Ato da
Mesa nº 0038/2023, TORNA PÚBLICA a Errata do Edital Normativo do Concurso Público nº 01/2023, conforme
segue:

1. NO ANEXO I DO CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO:

Leia-se como segue e não como constou:

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO)

EVENTO DATA
Publicação do Edital Normativo e Resumido. 28/03/2023
Período das inscrições e entrega de títulos 29/03 a 12/05/2023
Divulgação do deferimento preliminar dos Pedidos de Isenção da Taxa de
Inscrição e de Condições Especiais. 17/05/2023

Prazo para interposição de recursos contra análise dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição e condições especiais.

18/05/2023 a 19/05/2023

Divulgação do Deferimento Definitivo dos Pedidos de Isenção da Taxa de
Inscrição. 22/05/2023
Último dia para o pagamento da Taxa de Inscrição para os candidatos que
tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição indeferidos. 23/05/2023
Divulgação do deferimento preliminar de inscrições (Geral/PcD) 26/05/2023
Prazo para interposição de recursos do deferimento preliminar de
inscrições (Geral/PcD) 27/05/2023 e 28/05/2023
Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições
(Geral + PcD) 30/05/2023
Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova objetiva
(Cartão de Confirmação de Inscrição) 30/05/2023

Realização das Provas Objetivas 04/06/2023 e 11/06/2023
Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas 05/06/2023 e 12/06/2023

 após as 18h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

1º dia: 06/06/2023 às 23h59

do dia 07/06/2023.

2º dia: 13/06/2023 às 23h59
do dia 14/06/2023.

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das
provas objetivas 26/06/2023 após as 18h

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas 26/06/2023 após as 18h
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da
classificação preliminar das Provas Objetivas, Discursiva e de Títulos 27/06/2023 a 28/06/2023

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas, Discursiva e Prova de Títulos 03/07/2023 após as 18h

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova prática. 03/07/2023
Realização das Provas Práticas para os cargos de Motorista, Copeira e
Telefonista 09/07/2023
Divulgação da classificação preliminar das Provas Práticas 11/07/2023 após as 18h

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

2

SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Quinta-Feira - Ano II - Edição N° 41

18  de maio de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da
classificação preliminar das Provas Práticas 12/07/2023 a 13/07/2023
Divulgação da Resultado Final do Concurso Público 18/07/2023 após as 18h
Homologação dos Resultados 21/07/2023

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o
andamento do Processo Seletivo pelo site https://portal.unique.selecao.site/ (www.institutounique.org.br)

Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré-SP, em 17 de maio de 2023.

FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

ROBERTO DE ARAUJO                                    ANA PAULA TIBÚRCIO DE GOGOY
                          PRIMEIRO SECRETÁRIO                                            SEGUNDA SECRETÁRIA